
1 
 

 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
N. 207 del 29/12/2010 

 
 

 

 

Oggetto:  
  
  

  
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventinove del mese di dicembre, dalle ore 08.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di 
Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 

Pulino Giovanna Maria  X  

Pietri Simonetta X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  

Delogu Agostino X  

Demelas Fabrizio X  

Sanna Gian Paolo X  

Sechi Francesco  X  
  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 

Legge Regionale 7 agosto 2009, n. 3 art. 2 comma 6. Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 20/18 del 19/05/2010. Interventi di manutenzione 
straordinaria di strade rurali. Approvazione progetto definitivo - 
esecutivo.



2 
 

 
L A   G I U N T A 

 
 

ACCERTATO che con Deliberazione del C.C. n° 58 del 29/12/2010 l’opera in oggetto è stata 
inserita nel piano triennale delle OO.PP. 2011-2013; 
 
VISTO il disposto della Delibera della Giunta Regionale n. 20/18 del 19/05/2010 che stabilisce di 
destinare le risorse previste dal bilancio della Regione per l’anno 2010 e disposte dall’articolo 2, 
comma 6 della L.R. 7 agosto 2009, n. 3, pari a €. 1.000.000, ad interventi di manutenzione 
straordinaria di strade rurali;  
 
TENUTO conto che la Delibera della Giunta Regionale n. 20/18 del 19/05/2010 assegna per le 
finalità di cui al punto precedente al Comune di Sorso la somma di €  130.000,00; 
 
CONSIDERATO che la Delibera della Giunta Regionale n. 20/18 del 19/05/2010 affida ad Argea 
Sardegna tutto l’iter amministrativo, l’acquisizione degli atti progettuali, compresa l’approvazione 
degli stessi; 
 
ACCERTATO CHE l’Amministrazione Comunale di Sorso, intende partecipare alla suddetta 
iniziativa proponendo il presente progetto definitivo - esecutivo redatto dal personale del Servizio 
2.2 – Lavori Pubblici, ed afferente le opere di : “manutenzione straordinaria di strade rurali 
(intervento S.V. Lu Ponti Vecciu)”;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n° 193 del 21/12/2010 con la quale viene approvato il 
progetto preliminare dell’opera pubblica in questione per l’importo complessivo di € 130.000,00;  
 
VISTO il progetto definitivo - esecutivo inerente l’intervento in oggetto redatto dal personale 
tecnico del Servizio 2.2 – Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 90 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 
163/2006, i cui elaborati grafici ed amministrativi costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, che prevede una spesa complessiva di € 130.000,00; 
 
DATO atto che il progetto è stato validato ai sensi dell’art. 47 e 48 del Regolamento (DPR 554/99), 
poiché risponde alle esigenze e direttive dell’amministrazione nonché alle prescrizioni del 
Regolamento stesso ; 
 
TENUTO conto che l’esecuzione dei lavori non comporta espropriazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, 
comma1, del T.U.E.L. n° 267/2000, dai responsabili dei servizi interessati; 
 
CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese; 

 

D E L I B E R A 

- Di formalizzare l’incarico conferito all’Ufficio Tecnico – Servizio 2.2 per la redazione del 
progetto definitivo - esecutivo delle opere in oggetto; 
 
- Di approvare il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di “manutenzione straordinaria di 
strade rurali – intervento S.V. Lu Ponti Vecciu”, redatto dall’ufficio tecnico Servizio 2.2, per una 
spesa complessiva di € 130.000,00 di cui: 



3 
 

 
A) Lavori e forniture € 103 995,41           
A.1) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1 924,40               

€ 105 919,81           € 105 919,81          

B) Somme a disposizione dell'Amm.ne:

b.1 IVA su (A+A.1) 20% € 21 183,96             

b.2 € 2 118,40               

b.3 € 777,83                  
€ 24 080,19             € 24 080,19            

€ 130 000,00          

Sommano (A+A.1)

Sommano 

TOTALE (A+A.1+B)

Indagini ed accertamenti, pubblicità appalto, lavori in economia 
, imprevisti ed arrotondamenti

Fondo incentivante 

 
    
   
- Di dare atto che l’importo complessivo di € 130.000,00 risulta imputato sul Cap. 23624 del 
bilancio in corso (Fondi R.A.S.); 
  
- Di dare mandato al Servizio 2.2 di presentare l’istanza per l’ottenimento del finanziamento 
in questione;  
 
- Di dichiarare, con separata e parimenti unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000, vista l’urgenza 
di dare attuazione all’intervento in oggetto.   
 



4 
 

 
Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
Dr. Giuseppe Morghen 

  
F.TO  MORGHEN  

(Il Presidente) 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data 11 Gennaio 2011 all’Albo 
Pretorio al n° 8 del Registro (art. 124, T.U.E.L..) e contestualmente comunicata ai Capigruppo 
consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale 
del Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
 
Sorso 11 Gennaio 2011 

Dr. Antonino PULEDDA 
 

F.TO PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 11 Gennaio 2011.  
 
              Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li 11 Gennaio 2011  F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

 
 

 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 29/12/2010 poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
          Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li 11 Gennaio 2011 
F.TO  PULEDDA 

(Il Segretario Generale) 
________________________________________________________________________________________________ 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 11/01/2011              Il Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 


